
NEMATOMI PAVOJAI MANIKIŪRO 
KABINETE: INFEKCIJŲ RIZIKA IR 

HIGIENOS SVARBA

Laura Macijauskienė



MANIKIŪRAS ŠIANDIEN?

• Grožis ir estetika 

• Saviraiškos priemonė 

• Pasitikėjimo savimi stiprinimas 

• Higiena ir priežiūra 

• Atsipalaidavimo ritualas

• Socialinis ir profesinis įvaizdis

• Mados ir tendencijų sekimas 



AR KADA SUSIMĄSTĖTE, KIEK BAKTERIJŲ GALI BŪTI 
ANT NAGŲ DILDĖS, O KAS GALI „SLĖPTIS“ ANT 

MANIKIŪRO ĮRANKIŲ?



MANIKIŪRAS- TAI NE TIK GROŽIO PROCEDŪRA, BET IR
POTENCIALI INFEKCIJŲ PERDAVIMO VIETA. NORS SALONAI
ATRODO TVARKINGI, NEMATOMI PAVOJAI SLYPI ANT ĮRANKIŲ,
DARBO PAVIRŠIŲ IR NET MEISTRO RANKŲ.



INFEKCIJOS SLYPINČIOS MANIKIŪRO KABINETE:

Bakterinės 
infekcijos

• Stafilokoko 
bakterijos

• Pseudomonos
bakterijos

Virusinės 
infekcijos

• Hepatitas B ir C

• Žmogaus 
papilomos 
virusas

• Herpes virusas

Grybelinės 
infekcijos

• Onichomikozė

• Kandidozė



KAIP UŽKIRSTI TAM KELIĄ?

BŪTINA LAIKYTIS HIGIENOS IR SAUGOS REIKALAVIMŲ
MANIKIŪRO SALONUOSE:

• Instrumentų sterilizacija

• Vienkartinių priemonių naudojimas

• Darbuotojų higiena

• Aplinkos švara



AR ŽINOTE, KOKIUS ETAPUS TURI PRAEITI MANIKIŪRO 
ĮRANKIAI, KOL JIE TAMPA SAUGŪS NAUDOTI?

1.

• DEZINFEKCIJA

• VALYMAS\ SKALAVIMAS

2.

• DŽIOVINIMAS

• PAKAVIMAS

3.
• STERILIZACIJA

• Instrumentai turi būti valomi, dezinfekuojami, sterilizuojami gamintojų nurodytais būdais ir priemonėmis.

Valant ir dezinfekuojant instrumentus būtina vadovautis valiklių, dezinfekcijos, dezinfekcijos valomųjų

priemonių gamintojų rekomendacijomis, kurios turi būti laikomos instrumentų paruošimo vietose.

• Instrumentai, kurių negalima tinkamai dezinfekuoti ar sterilizuoti, turi būti vienkartiniai.

• A kategorijos paslaugoms teikti turi būti naudojami sterilūs vienkartiniai instrumentai arba daugkartinio

naudojimo instrumentai, kurie panaudojus dezinfekuojami, valomi (plaunami, skalaujami), sausinami

(šluostomi) arba džiovinami (jeigu sterilizuojant bus pakuojami), sterilizuojami.



KAIP ĮRANKIAI TURI ATRODYTI PRIEŠ PRADEDANT 
ATLIKTI PROCEDŪRĄ



VIENKARTINĖS PRIEMONĖS PROCEDŪROS METU:



REIKALAVIMAI ASMENIMS, TEIKIANTIEMS GROŽIO 
PASLAUGAS:

• Asmenys, teikiantys grožio paslaugas, gali dirbti tik pasitikrinę sveikatą teisės
akto nustatyta tvarka.

• Darbo metu asmenys, teikiantys grožio paslaugas, privalo dėvėti švarius darbo
drabužius, avėti darbo avalynę.

• Asmenys, teikiantys grožio paslaugas, teikdami grožio paslaugas, neturi mūvėti
žiedų ir kitų rankų papuošalų.

• Asmenys, teikiantys grožio paslaugas, privalo plauti rankas prieš pradėdami ir
baigę teikti grožio paslaugą, prieš užsimaudami ir nusimovę pirštines.

• Asmenys, teikiantys grožio paslaugas (A kategorijos paslaugas), privalo mūvėti
vienkartines pirštines ir jas keisti po kiekvieno paslaugos vartotojo.



ANKETINĖ APKLAUSA

2024m. Utenos gyventojų informuotumas apie infekcijų 
kontrolės priemonių taikymą atliekant manikiūro/ pedikiūro 

procedūras.



Kokie kriterijai lemia renkantis procedūros atlikimo vietą?

35%

28%

18%

14%

5%

Kompetentingas specialistas

Švaros ir higienos standartų laikymasis

Kaina

Patogi lokacija

Gražus interjeras, jauki aplinka



Ar paslaugos teikėjas suteikia informacijos kaip paruošia
instrumentus naudojimui?

32%

64%

4%

Taip Ne Nežinau



Kaip Jūs manote, ar visi naudojami instrumentai procedūros
metu turi būti dezinfekuojami ir sterilizuojami?

93%

1%

6%

Taip Ne Nežinau



Ar atkreipiate dėmesį į įrankius, kuriuos specialistas naudoja
procedūrai atlikti?

89%

11%

Taip Ne



Kaip atrodo Jūsų procedūrai paruošti įrankiai?

47%

29%

19%

3% 2%

Daugkartinio naudojimo įrankiai
supakuoti sterilizavimo vokuose ir
atplėšiami tik man matant

Daugkartinio naudojimo įrankiai
nesupakuoti, bet specialistas juos
dezinfekuoja prieš procedūrą

Specialistas naudoja vienkartines dildes
ir kitus vienkartinius įrankius

Kita

Vienkartiniai panaudoti įrankiai
dezinfekuojami ir laikomi iki kito mano
vizito

• „Daugkartinio

naudojimo įrankiai

nesupakuoti ir nesu

tikra, kad specialistas

juos dezinfekuoja prieš

procedūrą“

• „Niekada nemačiau

dezinfekuojant, neva tai

jau atlikta prieš tai“

• „Įrankiai daugkartiniai

nebūna supakuoti

neaišku ar dezinfekuoti“



AR NAUDOSITĖS MANIKIŪRO PASLAUGA???

ŽINOMA, KAD TAIP!

Nes dabar Jūs jau žinote kaip atrodo saugi 

ir profesionali procedūra Jūsų nagams. ☺


